Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg II. no. CXXVIc. p. 298.

[1837.] Zona (Sone) inter ERICUM, regem Daniæ, et HENRICUM MAGNOPOLENSEM ab una et WALDEMARUM, marchionem Brandenburgensem, ab altera parte. — Templini, in festo b. Catharinæ. 25. Novbr.

Pötter Neue Meklenb. Samml. III. St. p. 14—19. Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. von Maltzahn I. 263—72.

1317.

[1838.] **CHRISTINÆ**, viduæ domini Canuti Mulæ, quondam illustris domini Erici Danorum regis camerarii, literæ, quibus domino Petro, abbati monasterii Ringstadensis, bona sua in Spraklose scotat. — *Ringstad*, in crastino sancti Nicolai episcopi.

Dän. Biblioth. III. 146—47.

[1839.] Appellatio **PROCURATORIS ERICI REGIS** ad sedem apostolicam contra **Esgerum** archiepiscopum Lundensem, coram Olavo episcopo Roskildensi et capitulo ecclesiæ Roskildensis facta. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 537—38.

[1840.] **PETRI Vibergensis, OLAVI Roskildensis, PETRI Otthoniensis, NICOLAI Burglanensis, JOHANNIS Slesvicensis et JOHANNIS Ripensis** episcoporum literæ, quibus notum faciunt, quod appellationi Erici regis ad sedem apostolicam contra **Esgerum** archiepiscopum Lundensem adhæreant. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 538.

[1841.] Appellatio **PROCURATORUM CAPITULI ECCLESIE LUNDENSIS omniumque PRÆLATORUM ET RECTORUM MONASTERIORUM ET ECCLESiarUM LUNDENSIS DIOECESIS** ad sedem apostolicam contra **Esgerum** archiepiscopum Lundensem, facta coram Olavo episcopo Roskildensi et capitulo ecclesiæ Roskildensis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 539—40.

[1842.] **ERICI** regis literæ, quibus testatur, se “capitulo Lundensi, nec non abbatibus, prioribus, conventibus ceterisque clericis Lundensis diocesis veraciter promississe, ipsis et eorum cuilibet in causa appellationis contra dominum **Esgerum** Lundensem archiepiscopum, **Svetiæ** primatem, et in aliis articulis ipsum tangentibus, adstare firmiter eosque fovere”. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 540—41.

[1843.] **Querela CAPITULI LUNDENSIS** ad pontificem Romanum de **Esgero** archiepiscopo Lundensi. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 541—42.

1317—18.

1317—1318.

[1844.] **ERICI** regis querimonia ad **Johannem (XXII^{um})** papam contra **Esgerum** archiepiscopum. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 543—45.

1318.

1318.

29. Januar.

[1845.] **Markgrev VALDEMAR** til Brandenburg og Lusitz tager **Johanniternes Orden** under sin Beskyttelse, ifølge Overenskomst med **Broder Paulus de Mutina, Commenthur** til Erford og Copstede “unde en Statholder **Broder Leonhards von Tybertis**, de en **Visitator is des Hospitals** sünthe **Johannis von Jerusalem** in allen Landen uppe dese Sit des Meers in dütschen Landen, bennen **DENNMARCKE, Sweden** und **Norwegen**”. — *Cremmen*, Söndagen för Kyndelmisse. (Plattysk).

Buchholtz Geschichte der Churmark Brandenburg II. Th. 3. Buch, Anhang p. 14—16.

27. Febr.

[1846.] **Conventio** a **Johanne Brunkowe**, dapifero, **Petro Andersson** camerario, et **Petro Sibbeson Svecis**, ex parte **BIRGERI** regis inita cum **ERICO** rege **Daciæ**, de auxiliis, quæ rex **Svecorum** contra **Ericum** et **Valdemarum** duces a rege **Daciæ** impetraverat, remunerandis. — *Helsinghöör*, feria II^{da} prox. post festum **Matthiæ** apostoli.

Epit. ap. Lagerbring Svea rikets Historia III. 131. 133.

- [1847.] Literæ CHRISTOFORI, ducis Hallandiæ et Samsø, et ESGERI, archie- 1318.
piscopi Lundensis, de conventionē inter ipsos ex una, et dominas Ingyburgem et Ingyburgem, 16. Aprilis.
ducissas Sveorum, nomine maritorum Eri et Waldemari, ex altera parte, inita, qua conven-
tione illi auxilium hisce contra quoscunque, — Woldemaro, marchione Brandenburgensi, Ottone
et Wartislavo, ducibus Sclavorum, exceptis, — promittunt. — *Kalmarie*, dominica palmarum.
Suhm Hist. af Danmk. XI. 929—31.
- [1848.] INGIBURGIS et INGIBURGIS ducissarum Sveorum literæ, quibus Esgero 20. Aprilis.
archiepiscopo Lundensi auxilium promittunt ad tenendum Halmstadhærith, quod Christophorus
dux Hallandiæ et Samsø archiepiscopo oppignorarat. — *Calmarie*, in coena domini.
Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 404. (ed. in 4. T. III. p. 261.). Pontan. Rerr. Dann.
Hist. Libr. VII. p. 423.
- [1849.] Statuta JOHANNIS episcopi Ripensis (mixti argumenti). — (*Ripis*) in parasceve. 21. Aprilis.
Terpager Ripæ Cimbr. p. 193—94.
- [1850.] Literæ KAROLI, præpositi Lundensis, de abusibus per eleemosinarum quæ- 5. Maji.
stores commissis, et de Petro dyacono pro petenda eleemosina ad restaurationem ecclesiæ
Lundensis transmissis. — *Lundis*, in profesto b. Johannis ante portam Latinam.
Suhm Hist. af Danmk XI. 931—32.
- [1851.] HERMANNI BUNDO civis Ripensis literæ, quibus omnia bona sua in paro- 11. Maji.
chia Abbyld abbati et conventui Loci Dei confert. — *Ripis*, die beati Mammerti episcopi
et confessoris.
Langebek Scriptt. VIII. 70.
- [1852.] ERI CI Danorum regis literæ, quibus villam Pastowe cum pertinentiis 14. Maji.
Arnoldo Copman, civi Rostockiensi, “ad omagium, quod in vulgo dicitur *manreycht*”, confert.
— *Worthingburgh*, dominica Jubilate.
Rostock. wüchentl. Nachr. 1753. p. 110—111.
- [1853.] ERI CI Danorum regis ad consules Lubecenses assignatio, ut pecuniam, 19. Maji.
quam in festo Johannis baptistæ proximo solvere regi debebant, Johanni Rosendale solverent.
— *Worthingburgh*, feria VI. ante diem Urbani papæ.
Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. CXVIIe. e. p. 243.
- [1854.] ERI CI Danorum Slavorumque regis literæ, de placitatione inter eum et 22. Maji.
“fauctores” ejus ex una, et consules ac cives Stralsundenses et “fauctores” eorum ex altera
parte. — *Worthingburch*, feria secunda ante diem Urbani.
Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. CXXVIIa. p. 299.
- [1855.] OLAI Roskildensis et NICOLAI Burglaviensis episcoporum literæ, quibus 16. Julii.
testantur de concordatione Hermanni episcopi Sverinensis, cum Erico rege Danorum pro
Nicolao Olufsen quondam dapifero regis facta, ut nimirum omnes discordiæ inter regem et Nico-
laum abolitæ sint in perpetuum. — *Wordingburgi*, dominica prox. ante festum Mariæ Magdalenæ.
Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 401. Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. VII. p. 421.
Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. von Maltzahn I. 277—78.
- [1856.] ERI CI Danorum regis literæ de placitatione eo præsentē facta inter Olauum 25. Julii.
episcopum Roskildensem ex una, et consules ac cives Sundenses ex altera parte. — *Syo-
burgh*, die Jacobi apostoli.
Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. CXXVIIb. p. 299—300.
- [1857.] Kong ERIKS Brev, indeholdende det mellem ham og Kong Birger af 11. Novbr.
Sverrig paa den ene Side, og Kong Hagen af Norge og de svenske Fyrster Eriks og Valde-